¹ Michael de Torres.

² Ex autographo in vol. D, unico folio non integro, n. 2, prius 316.

³ Ms. *magnam*.

Andream¹, coloniensem, hinc discessisse ad suos fratres, qui extra Coloniam agunt, ut sua omnia disponat, et bene se habet in utroque homine, et omnia speramus recte transigenda. Quod autem fecit, fecit sano aliorum et nostro consilio. Venit quoque interea ad nos quidam juuenis, hoc anno promotus hic Louanij in Lilio², frater cuiusdam magistri Christophori in eodem Lilio, et omnino cupit se nobis adiungere: ei jam tradimus exercitia. Fuit condiscipulus charissimorum confratrum Joannis de Tilia et Joannis de Montibus, quibus gaudium speramus erit cum a R. V. [id] intellexerint. Iste dominus abbas³ cum suis 4 fuerunt praeteritis mensibus in exercitijs: bene, laus Deo, profitunt, et statuerunt neminem in suam religionem admittere, nisi praehabitis exercitiis, sicut breui duobus nouitijs dederunt, non eadem quae nos, sed quaedam capita ex nostris. Valde esset eidem domino abbati gratum habere nostra omnia exercitia. Et si inquireret diligenter, facile exhiberentur ei ab alijs, qui nescio vnde ea habent. Si ergo videtur P. V., communicabimus ei; si vero aliud videatur, etiam placet. Solum scribe vnum aut alterum: charitas — — et — — modestia videntur satis exigere ut communicemus ei. Raptim Louanij 26 Octobris anno 1553. R. V. seruus in Domino,

ADRIANUS ADRIANI, ab Antuerpia.

Inscriptio: R.do domino praeposito Societatis Jesu, domino meo obseruandissimo.

Alia manu, sed perperam. Londini.

¹ Andreas Lyner. Vide infra, epist 700.

² Scilicet in collegio liliensi, de quo saepe dictum est. POLANCO, t. III, pag. 282, n. 634.

³ Abbas liciensis, Ludovicus Blosius. Rem sic narrat POLANCUS, t. III, pag. 278, n. 624: «Is, inquam, Abbas, cum quinque selectis sui coenobii religiosis, inter quos erat Prior et studentium magister ac procurator, bini ac bini successive ad nostros venientes, spiritualia exercitia suscepserunt.»

691

DESIDERIUS GIRARDIN

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

TIBURE 26 OCTOBRIS 1553 ^{1.}

Ignatii litteras desiderat.—Solita obit munia.

Jhs.[†]

Pax Xpi. sit semper nobiscum. Padre in X.^o R.^{do}. Da molti dì n' hauemo riceuuti lettere de V. P.; per questo non sapemo che respondere. Da l'altra banda, non sapemo di qua che scriuere. Et cossi per adesso sarò breue.

Io ho confessato questa settimana tre persone ^{2.}.

Li scholari nostri sonno confessati, in fuori li piccolini mancho capaci, per non dare fastidio al confessore, essendo di qua caristia de confessori et de confitenti. Io spero, hauendo inteso il jubileo publicato a Roma, che nel aduenire saranno più.